
SDH informuje 
Sraz všech rodičů, jejichž 
děti mají zájem o   kroužek 
mladých hasičů, se koná v 
pátek dne 19.10.2018 od 
19,30 v místní hospodě. 
Informace na tel: 
731108539 a 739471795.                               
                        - Karel Stříbrný - 

Gratulujeme 
V měsíci září oslavili 
manželé Podrazilovi 
diamantovou svatbu – 
60. výročí svatby. Do 
dalších let hodně 
zdraví, spokojenosti a 
radosti přeje redakce 
OZ. 

 

 
  
 

                  
 

 

 

VOLBY DO ZASTUPTELSTVA OBCE  
Všichni, kteří jste přišli k volbám, jste rozhodli o těch, kteří Vás budou zastupovat v příštích 4 letech. Dle počtu obdržených hlasů 
to jsou: Danišová Marcela – 174, Stříbrná Zdeňka – 150, Pozdníček Zdeněk – 145, Karban Lukáš – 138, Stříbrný Karel – 138, 
Brixová Zdeňka – 134, Adolfová Jarmila – 125. 
Volební účast byla 65,13%. 
V Jičínském deníku dne 8.10.2018 vyšel článek o volbách, kde součástí článku je fotografie s informací: „Jednu z nejhezčích 
místností měli ve Dřevěnici a Radimi.“ Toto jistě velmi potěší. Děkujeme všem, kteří se na průběhu voleb jakkoli podíleli, ať již jde 
o samotné členy volební komise, přípravu výzdoby, občerstvení apod. 

 

Zastupitelé na zasedání dne 24.9.2018 schválili: 
-v případě, že Sokol obdrží  dotaci na rozšíření tělocvičny, její dofinancování 
-opravu střechy na bývalém chlévě směrem Lháň 
-jednorázovou podporu ve výši 2499,--Kč paní Pluhařové na pořízení TV programu Sport 
-snížení měsíčního nájmu v hospodě o 1000,--Kč z důvodu financování programů OSE 
-podporu místnímu mysliveckému spolku ve výši 20000,--Kč 
-přidání 1 světla do Lháně        - Zdeňka Stříbrná - 
 

Pár dalších důležitých informací z obecního úřadu: 
Od října se vyvážejí popelnice každý týden 
23.10.2018 bude knihovna uzavřena 
V listopadu se bude platit voda  
         - Jarmila Adolfová - 

 
 

OBECNÍ  ZPRAVODAJ  
Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň 

 
 Občasník                Říjen 2018                      číslo 10 

Pranostiky 
na říjen  
Po teplém září zle se 
říjen tváří. 
Je-li říjen velmi zelený, 
bude zato leden 
hodně studený. 
Mlhy v říjnu - sněhy v 
zimě. 



Pro OZ zpracoval Miroslav Říha 

 

17.10.2017 – babí léto na Krchově 

Škola a školka 
Září nám uteklo ani nevíme jak. Využili jsme tolik 
krásného počasí k výletům. MŠ se vypravilo do 
Prachovských skal a ZŠ na Hrubou Skálu. Všem se 
nám výlet k začátku školního roku moc líbil, a proto 
bychom do budoucna rádi navázali na tento počin i 
v dalších školních letech.  
Od září je ve školní družině nová paní vychovatelka Renata Suchá a my ji moc přejeme, aby se jí u nás líbilo. V rámci projektu EU, 
který se nazývá - Zkvalitňování výuky na MŠ a ZŠ v Radimi -  bude mezi námi na ZŠ působit školní asistent Jiří Brož a v MŠ slečna 
asistentka Kristýna Čapková.  
Od října se nám již rozeběhly kroužky: výtvarný, pěvecký sbor, 
kroužek klavíru, doučování a péče o zvířátko. Dodatečně se bude 
otevírat kroužek Keramiky (každé úterý od 15.00 – 16.30 hod.) 
DRAKIÁDA – 12.10.2018 od 16.00 hod. Ve spolupráci se Sokolem. 
Srdečně Vás zveme. Sraz u Sokola.             (Při nepřízni počasí se 
akce konat nebude). 
Přejeme Vám všem barevný a radostný podzim. Vaše MŠ a ZŠ 

 
- Jana Zedníčková – 

 
 
ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE – říjen 1998                              
Pokračujeme výpisem z obecní kroniky, jak události zaznamenal pan Václav Nidrle před dvaceti lety.         

 

Prvních deset dnů bylo deštivých s ranními teplotami okolo 5°C a odpoledne 7 – 10 stupňů. Také druhá dekáda byla chladná, s 

deštěm a teplotou nad nulou ráno a odpoledne okolo 10°C. Na polích se nedalo prakticky nic dělat a jen ve třetí dekádě pár 

výjimečných dnů, až 18°C, jinak ale deštivo a podzimní čas. Nadstandardně celkem za říjen napršelo 131 milimetrů vody a 28.10 

se obcí přehnala krátká větrná smršť. Veškeré práce na polích (setí i sklizeň cukrovky) byly opožděny. 

    2.10 se konalo poslední rozloučení s Martinem Ševčíkem, který zemřel při autonehodě ve věku 22 let. Kvůli velké úrodě ovoce 

se hodně moštovalo a cena padaných jablek, za jeden kilogram, kvůli nadúrodě kolidovala mezi 30 a 50 haléři. Své ano si 10.10 

řekli Markéta Sedláčková z Radimi a Jan Míka ze Železnice. Obcí každý den projíždí víc jak 15 souprav se štěrkem, na zpevnění  

plochy při výstavbě nové továrny v Jičíně. Mirce Raisové se 20.10 narodila dcera 

Sára. Obecní úřad zorganizoval zájezd do Masarykova divadla v Jičíně na 

představení, kde vystoupili mimo jiné zpěváci Jožka Šmukař, Libor Pantůček a Jiří 

Helán.  Z Wikipedie - události ve světě a v ČR  

15. října – zemřel herec Josef Patočka (25.10.1914)  
17. října – zemřel hokejový obránce Karel Vohralík (22.02.1945) 
18. října – se narodil hokejový útočník Albert Michnáč 
23. října – se narodila americká herečka Amanta Stenberg 
24. října – zemřel Giuseppe Dordoni, italský olympijský vítěz v chůzi na 50 km 

(28.06.1926)                                            

28. října – byl v Českých Budějovicích dán do provozu Dlouhý most 
30. října – na Slovensku byla jmenována vláda Mikuláše Dzurindy 
 

BURZA ZIMNÍHO OBLEČENÍ (v prostorách MŠ) ve dnech: 
Příjem oblečení : 5.- 9.11. vždy od15.00-16.00 hod. 
Prodej oblečení: 9.11.2018 od 16.-19.00 hod. 
                             10.11.2018 od 9.-12.00 hod. 
Výdej oblečení: 10.11.2018 od 12.-14.00 hod. 



Krom jiných jistě zajímavých akcí bude v rámci 
Týdne vzdělávání dospělých i má přednáška 
„Domácí výroba drogerie“ o tom, jak si doma 
jednoduše, lacino a dle svých představ vyrobit 
prášek a gel na praní, sprchový gel, šampon, pěnu 
na holení, hydratační krém,… 
Místo konání: ÚP ČR – Kontaktní pracoviště Jičín, 
Havlíčkova 56, 506 01 Jičín - 3. patro 
Pokud byste měl někdo zájem o seznam všech akcí, 
napište mi na macek.danis@gmail.com a já Vám je 
zašlu  Případně se podívejte na výše uvedené 
webové stránky. 

- Marcela Danišová - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Málo Radimáků ví, že u nás provozuje činnost firma PETROL OIL, společnost s ručením omezeným. Z pozice jednatele firmu 
vede Tomáš Plíšek. Na internetu jsme se dočetli, že oficiální sídlo firmy je v Chotči, co vás tedy přivedlo právě do Radimi? 

To je tak, v době kdy jsem vyhrál výběrové řízení na Distribuci olejů a maziv Shell ve svěřeném regionu, jsem rozjel podnikání v 
nemovitosti po babičce. Dostal jsem rok na to zařídit si odpovídající prostory pro skladování a distribuci. Nejprve jsem šel do 
pronájmu do bývalého vkusu v Jičíně a vzhledem k progresu firmy a změně skladování Shell v ČR jsem se rozhodl pořídit si něco 
vlastního... 

 PETROL OIL proklamuje, že je zejména autorizovaným distributorem olejů a maziv firmy Shell a to pro kraje 
Královéhradecký a Pardubický a také pro okres Semily. To není zrovna malý „rajón“. Jak se podařilo získat takhle veliké 
odbytiště? 

Jak jsem již avizoval, vyhrál jsem výběrové řízení firmy Shell právě pro tyto kraje. 

 Nahlédli jsme do seznamu produktů a je to docela dlouhé čtení: mazací kapaliny, motorové oleje, provozní kapaliny, 
plastická maziva jak pro osobní automobily, náklaďáky, autobusy, zemědělské i stavební stroje. Co zejména převažuje? 

Dnes jsou moji největší odběratelé zejména zemědělská družstva a farmáři, autodopravy, autoservisy, průmyslové podniky, 
stavební firmy a další. 

 Jsou pro vás produkty firmy Shell jediná možná alternativa nebo 
kooperujete i s dalšími. 

Dnes již není doba, kdy jsem si vystačil s olejem a mazivy Shell, zákazník má 
různé potřeby a my mu chceme vždy vyhovět, proto jsem naše portfolio 
rozšířil o další značky, dokážeme zákazníkovy nabídnout jak kvalitu, tak i 
levnější produkty. 

 Jenom prodáváte nebo se věnujete i poradenství v oboru? 
Pochopitelně nejde prodávat bez kvalitních znalostí z oboru, musíme umět 
zákazníkovi poradit a následně vysvětlit proč je pro něj tento produkt 
vhodný. Tím pádem jsem stále jakoby v práci, protože klienti potřebují 
poradit nebo vyřešit svojí potřebu nejlépe hned, takže ti nejotrlejší volají i v 
noci. 

 Je ve vašem oboru podnikání velká konkurence? 
Na to se mi ani nechce odpovídat, konkurence nikdy nespí, mám pocit, že 
chce oleje prodávat kde kdo, ale není to zas tak jednoduché, my se snažíme 
nabídnout zákazníkovi komplexní služby, to je poradenství, včasné zavezení, 
rozbory olejů i následnou ekologickou likvidaci, vše řešit dle platné 
legislativy ČR. 

 Kolik zaměstnanců má firma a o co všechno se musejí postarat? 
Nyní má firma tři obchodní zástupce, jednoho skladníka a řidiče na závoz. 
Hlavní náplň zaměstnanců je oslovit co nejvíce potencionálních zákazníků a 
vybudovat obchodní vztah. Následně se o zákazníka starat a opečovávat ho, 
aby neměli chuť nechat se zlákat konkurencí. Sklad a závoz zboží má na 
starosti skladník, ale pokud je to možné vypomáháme mu s menšími rozvozy 
v rámci našich cest. 

 Jistě dodáváte zejména velkým firmám, co ale s drobnými odběrateli? 
Dodáváme jak velkým firmám jako je třeba RONAL, Třinecké železárny, 
Škodovka, ale i menším firmám jako i každém občanu který nás osloví s 
nějakým požadavkem. 

 A co tedy nabízíš odběratelům? 
Namažeme vše co je potřeba, motory, hydraulické systémy, řezné kapaliny, 
máme kompletní portfolio. 

 Jsou prostory bývalého radimského kravína pro vaše podnikání 
přiměřené a dostatečné nebo se chystáte expandovat? 

Myslím, že nám tyto prostory plně vyhovují nyní i s výhledem do budoucna. 
Takže děkujeme s heslem „KDO MAŽE, TEN JEDE!“  
Ptali se Václav Nidrle a Miroslav Říha, kteří příště zkusí vyzpovídat Jana 
Pelanta. 

ZPOVÍDÁME  MÍSTNÍ PODNIKATELE… 
 
     pana TOMÁŠE PLÍŠKA 

mailto:macek.danis@gmail.com


Akce v 
Restauraci„U růže“ 

20.10.  
MARKÝZ JOHN + GREEN DAY revival 
17.11.  
Rocková zábava The Heretics Group 
8.12.  
38. výročí úmrtí Johna Lennona 
BEATLES revival 
 

 

Oslava republiky 
Oslava začala v 14.00 hod průvodem na místní hřbitov. V čele byl nesen 
obecní prapor, dále šli ve vycházkových stejnokrojích hasiči, dechová 
hudba Táboranka, Sokolové v krojích s dobovým praporem a členové 
Mysliveckého spolku. Průvod doplnili obyvatelé Radimi a okolních 
vesnic. Na hřbitově byl položen věnec u pomníku padlých a PhDr. Jan 
Stříbrný přednesl krátký projev se seznamem padlých v 1. Světové válce. 
Minutou ticha přítomní uctili jejich památku, myslivci vypálili salvu a po 
té se průvod přesunul ke kostelu, kde před bývalou školou byla vysazena 
lípa. Projev přednesla starostka obce Zdeňka Brixová a děti z místní školy 
s paní ředitelkou Janou Zedníčkovou zazpívaly. U kořenů lípy byla uložena schránka s poselstvím 
pro příští generace. Po zahrání hymny se občané přesunuli do sálu restaurace U Růže, kde PhDr. 
Jan Stříbrný v besedě zavzpomínal na jednotlivé události roků končících magickou osmičkou. Na 
malé výstavce s výpisy z obecních kronik Radimi, Tužína a Studeňan, k rokům 1918, 1938, 1948 a 
1968, měli všichni možnost se dovědět, jak události zaznamenali v té době místní kronikáři.   
Vydařené odpoledne zakončilo divadelní představení v podání Erna Studia.                  - Miroslav Říha - 

 

 

 
PODHÁJÍ – POPISNÁ ČÍSLA 

ČÍSLO  22 – ZDEŇEK  A MARIE 
LEGNEROVI                                                                                                                                                                                                               
Původní stavení v roce 1897 
vyhořelo a bylo postaveno nové, 
zděné. Záznam o prvním majiteli 
Václavu Nožičkovi je z roku 1821. 
V roce 1936 je majitelem domu 
Růžena Pluhařová, následně od roku 
1971 společně se synem Josefem a 
roku 1975 stavení koupil Zdeněk 

Legner (1930) z Mladé Boleslavi a od roku 1990 jsou majiteli se ženou Marií 
(1943). Sloužilo nejprve k rekreaci a od roku 2017 je trvale obydleno.   
 
ČÍSLO  23 – STAVENÍ NEEXISTUJE    
Stavení stálo za čp. 1 (Morávkovi) u lesa. Hájenka v roce 1945 vyhořela, 

posledním nájemcem byl hajný 
Jindřich Jančík. Nebylo obnoveno 
 
ČÍSLO  24 – JIŘÍ SMOLÍK 
Původně chata evidenční číslo 015, 
postavená po roce 1979, majitelé 
Pušovi z Jičína. Od roku 2014 je 
majitelem pan Jiří Smolík z Jičína, po 
rekonstrukci chata dostala číslo 
popisné 24 a slouží k rekreaci.  

V příštím čísle zveřejníme seznam 
stavení ve Lháni a požádáme 
pamětníky o informace na jednotlivá 
popisná čísla -Václav Nidrle tel. 603 
346 410, email: nidrlovi@seznam.cz 

 
 

Redakce: M. Danišová, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, J. Adolfová, Š. Kořínková, J. Zedníčková     Počet výtisků: 200 ks 
Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz, www.obec-radim.cz                    Tisk a distribuce: OÚ Radim 

 

mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

